IX. Dominus ergo universæ creaturæ tam visibilis quam invisibilis, non erubuit nos in hujusmodi captivitate constitutos, et qui invisibilis et malignæ mortis imperio regebamur, sed humilians semetipsum et assumens hominem affectio-

⁹ Ephes. 1,21; Coloss. 1, 16.

nibus obscenis subditum et sententia Dominica condemnatum, per omnia nostri similis factus est, excepto peccato⁴⁰; hoc est, demptis ignominiosis affectibus: nam inflictas homini voce Dominica ob peccatum transgressionis paenam mortis, afflictio-
nis, famis, sitia, omniumque similium assumpsit; factus id quod sumus, ut efficeremur id quod est. Verbum caro factum est⁴¹, ut caro Verbum fieret. Cum esset dives, nostra causa factus est pauper, ut nos illius paupertate ditesceremus⁴². Benevolentia qua complectebatur hominem, factus est similis nostri, ut in omni virtute similes ejus essemus. Ex quo siquidem Christus advenit, revera novus homo per gratiam et virtutem sancti Spiritus renoveratur ad imaginem et similitudinem (Dei) perveniens ad gradum perfectae charitatis quae forasmittit timorem⁴³, nec potest ultra labi. Charitas enim nunquam excidit. Deus enim charitas est, inquit Joannes⁴⁴, et qui manet in charitate, in Deo manet. Hunc ipsum gradum meruerunt apostoli, et qui, perinde ac illi, virtutem exercuerunt, et exhibuerunt se ipsos Domino perfectos, ac pleno desi-
derio per totam vitam suam secuti sunt Salvato-rem. Si semper animo perpenderis sine ulla obli-
vione tantam abjectiōnem, quam arcana benevo-
lentia ductus ob suam in nos charitatem Christus assumpsit, utpote Verbi Dei habitationem in utero, hominis assumptionem in utero, nativitatem ex muliere, crescentem paulatim satatem corpoream, ignominias, injurias, opprobria, convicia, flagella, spuma, colaphos in maxillam, derisiones, ludibria, chlamydem coccineam, spineam coronam, principum adversus eum sentientiam, iniquorum Iudeorum qui contribules erant, acclamatiōnem in eum: Tolle, tolle, crucifige eum⁴⁵, crucem, clavos, lan-
ceam, arundinem, aceti cum selle potionem, triumphum inimicorum, illusionem prætereuntium, qui dicebant: Si Filius Dei es, descend de cruce, et credemus tibi⁴⁶, et reliquas passiones, quas qui-
dem nostra causa pertulit, crucifixionem, mortem triduanam in monumento, sepulturam, descensum ad inferos. Deinde qualia et quænam sint passio-
num emolumēta, hoc est, resurrectionem a mor-
tuis, inferni mortisque spoliationem, earum que cum Domine venerunt, animarum assumptionem in cœlos, sessionem a dextris Patris, honorem et gloriā; cuius nomen extollitur supra omnem principatum, potestatē et omne nomen, angelorum omnium adorationem erga primogenitum mor-
tuorum ob susceptas passiones, ut apostolica voce dicitur: Hoc sentile in vobis, quod et in Christo Iesu; qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se aequalē Deo; sed somelipsum exinanivit, formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo; humiliavit somelipsum factus obediens usque ad mor-
tem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus